PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I

propesq@ufn.edu.br

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN - Rua dos Andradas, 1614, Conjunto I – Santa Maria – RS – Brasil -

CEP. 97010-032

 www.universidadefranciscana.edu.br

2º ADENDO AO EDITAL Nº 33/2019

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO – LATO SENSU   MODALIDADE EAD

 A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, da Universidade Franciscana, no uso
de suas atribuições, torna público o segundo adendo ao Edital Nº 33/2019 Cursos de
Especialização – Lato Sensu Modalidade EaD:

No item: 1. TABELA - INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE OS CURSOS

Alteram-se:

a) Período das inscrições: até 20 de julho 2020;
b) Divulgação dos resultados: 23 de julho de 2020;
c) Período das aulas: início no dia 03 de agosto de 2020 e término no mês de

agosto de 2021.

No item: 4. MATRÍCULA

Alteram-se:

a) Os candidatos selecionados terão entre os dias 23 e 24 de julho de 2020 para a
realização da matrículas.

Santa Maria, 14 de abril de 2020.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa